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Miękkie kołnierzyki wykładane, noszo¬
ne z usztywniaczami, posiadają tę wadę,
że usztywniacze są umieszczone na ze¬
wnątrz kołnierzyka między wewnętrznym i
zewnętrznym paskiem. Kołnierzyków takich
nie można przekładać na drugą stronę, a
w razie przypadkowego odgięcia się rogów
zewnętrznego paska kołnierzyka usztywnia¬
cze stają się widoczne, co jest oczywiście
nieprzyjemne dla noszącego kołnierzyk.

Przedmiotem wynalazku jest miękki
kołnierzyk wykładany, zaopatrzony w
usztywniacz lub usztywniacze umieszczone
wewnątrz jednego z pasków kołnierzyka
lub obydwóch pasków. Wygląd zewnętrzny
kołnierzyka nie różni się zatem w niczym

od wyglądu zwykłego kołnierzyka nie
usztywnionego. Kołnierzyk według wyna¬
lazku można nosić na jego obydwóch stro¬
nach.

Na rysunku przedstawiony jest dla
przykładu kołnierzyk według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia kołnierzyk z usztywnia-
czem, a fig. 2 — odmianę usztywniacza.

W celu umożliwienia wprowadzania i
wyjmowania usztywniacza D lub E jeden
ze szwów w dowolnym miejscu C paska
zewnętrznego A lub paska wewnętrznego
B kołnierzyka jest otwarty na pewnej dłu¬
gości. Miejsce C można np. obrać w pobli¬
żu rogów kołnierzyka, jak przedstawiono
na rysunku, albo w miejscu zakładania



spinek względnie w miejscu zapinania koł¬
nierzyka,

Usztywniacz, wykonany z dowolnego
materiału, *np.* celuloidu, tektury, preszpa-
nu, blachy, ebonitu i t. d., posiada kształt
kątownika E, usztywniającego całą przed¬
nią krawędź pionową oraz przednią część
poziomej krawędzi dolnej kołnierzyka, al¬
bo też kształt trapezu D, usztywniającego
całą przednią krawędź pionową oraz przed¬
nie części poziomej dolnej i poziomej gór¬
nej krawędzi kołnierzyka. Można stoso¬
wać usztywniacz lub usztywniacze w pasku
zewnętrznym lub w pasku wewnętrznym,
albo też usztywniacze wspólne dla oby¬
dwóch pasków lub oddzielne dla każdego
paska kołnierzyka.

dowolnego materiału, znamienny tym, że
usztywniacz lub usztywniacze są umie¬
szczone wewnątrz paska zewnętrznego lub
wewnętrznego lub w obydwóch tych pas¬
kach kołnierzyka.

2. Kołnierzyk według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że jeden ze szwów zewnętrzne¬
go lub wewnętrznego paska lub obydwóch
pasków kołnierzyka jest otwarty w dowol¬
nym miejscu w celu umożliwienia wkłada¬
nia i wyjmowania usztywniaczy.

3. Usztywniacz do kołnierzyka według
zastrz. 1, znamienny tym, że posiada
kształt kątownika.

4. Usztywniacz do kołnierzyka według
zastrz. 1, znamienny tym, że posiada
kształt trapezu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Miękki kołnierzyk wykładany, przy¬
pinany lub przyszyty do koszuli i zaopa-
trzpny w usztywniacz lub usztywniacze z
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Spółka Akcyjna.
Zastępca: Inż. M. Hufnagel,

rzecznik patentowy,

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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